
1. Результаты опросов обучающихся об удовлетворенности условиями, содержанием, 

организацией и качеством образовательного процесса в целом и отдельных 

дисциплин (модулей) и практик в рамках реализации образовательной программы 

среднего профессионального образования 

 

1.1. Специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование 

1.1.1 Ваш текущий учебный курс: 

первый – 4 

второй 2–  

третий – 0 

            четвертый – 0 

1.1.2 Ваше направление подготовки: 

            09.02.07 Информационные системы и программирование 

1.1.3 Вы удовлетворены качеством и структурой проводимых занятий по физической 

культуре? 

полностью 4–   

частично – 2  

нет – 0 

1.1.4 Готовы ли Вы рекомендовать обучение в колледже своим товарищам, знакомым?  

да 5–   

нет – 1 

1.1.5 Доступны ли Вам учебники, методические пособия, лекции и т.д. в электронной и 

печатной формах? 

 полностью 5–   

 частично – 1 

1.1.6 Как Вы оцениваете доброжелательность, вежливость и компетентность 

преподавателей, сотрудников колледжа?  

крайне плохо – 0 

плохо – 0  

удовлетворительно 0–   

хорошо 4–  

отлично 2–  

1.1.7 Как Вы оцениваете материально–технические условия, обеспечивающие 

образовательный процесс в колледже?  

крайне плохо – 0  

плохо – 0  

удовлетворительно – 1  

хорошо 3–   

отлично – 2 

1.1.8 Легко ли на официальном сайте колледжа найти информацию о направлениях 

подготовки, условиях приема, мероприятиях, расписании?  

да 6–   

нет – 0 

1.1.9 Организацией практик занимается образовательное учреждение?  

да 6–   

нет – 0 

1.1.10 Оцените качество образования в целом  

отлично 3–  

хорошо – 2 

удовлетворительно – 1 

плохо – 0  

крайне плохо – 0 



1.1.11 Созданы ли в колледже условия по вне учебной деятельности (участие в 

волонтёрской деятельности, посещение выставок, концертов)?  

да 4–   

нет – 2 

1.1.12 Соответствует ли структура программы Вашим ожиданиям? (присутствуют все 

дисциплины, изучение которых, по Вашему мнению, необходимо для ведения будущей 

профессиональной деятельности; нет дублирования дисциплин; нет нарушения логики 

преподавания дисциплин и т.п.)  

полностью 5–   

частично – 1 

нет – 0 

1.1.13 Считаете ли Вы условия обучения в колледже безопасными?  

да 6–  

нет – 0 

1.1.14 Удовлетворены ли Вы доступностью преподавателей для консультаций?  

полностью 4–   

частично – 1  

нет – 1 

1.1.15 Удовлетворены ли Вы качеством условий (санитарное состояние учебных 

кабинетов, коридора, спортивного зала, туалетных комнат и других помещений, буфета, 

медицинского обслуживания) в колледже?  

полностью 4–  

частично – 2  

нет – 0 

 

1.2. Специальность 34.02.01 Сестринское дело 

1.2.1   Ваш текущий учебный курс: 

первый 1–  

второй 2–  

третий – 0 

            четвертый – 0 

1.2.2 Ваше направление подготовки: 

            34.02.01 Сестринское дело 

1.2.3 Вы удовлетворены качеством и структурой проводимых занятий по физической 

культуре? 

полностью 3–  

частично – 0  

нет – 0 

1.2.4 Готовы ли Вы рекомендовать обучение в колледже своим товарищам, знакомым?  

да 3–   

нет – 0 

1.2.5 Доступны ли Вам учебники, методические пособия, лекции и т.д. в электронной и 

печатной формах? 

 полностью 3–   

 частично – 0 

1.2.6 Как Вы оцениваете доброжелательность, вежливость и компетентность 

преподавателей, сотрудников колледжа?  

крайне плохо – 0 

плохо – 0  

удовлетворительно – 0  

хорошо – 1 

отлично 2–  



1.2.7 Как Вы оцениваете материально–технические условия, обеспечивающие 

образовательный процесс в колледже?  

крайне плохо – 0  

плохо – 0  

удовлетворительно – 0 

хорошо – 1 

отлично 2–  

1.2.8 Легко ли на официальном сайте колледжа найти информацию о направлениях 

подготовки, условиях приема, мероприятиях, расписании?  

да 3–  

нет – 0 

1.2.9 Организацией практик занимается образовательное учреждение?  

да 3–  

нет – 0 

1.2.10 Оцените качество образования в целом  

отлично 2–  

хорошо –1 

удовлетворительно – 0 

плохо – 0  

крайне плохо – 0 

1.2.11 Созданы ли в колледже условия по вне учебной деятельности (участие в 

волонтёрской деятельности, посещение выставок, концертов)?  

да 3–  

нет – 0 

1.2.12 Соответствует ли структура программы Вашим ожиданиям? (присутствуют все 

дисциплины, изучение которых, по Вашему мнению, необходимо для ведения будущей 

профессиональной деятельности; нет дублирования дисциплин; нет нарушения логики 

преподавания дисциплин и т.п.)  

полностью 1–  

частично 2–  

нет – 0 

1.2.13 Считаете ли Вы условия обучения в колледже безопасными?  

да 3–  

нет – 0 

1.2.14 Удовлетворены ли Вы доступностью преподавателей для консультаций?  

полностью 2–   

частично – 1  

нет 0–  

1.2.15 Удовлетворены ли Вы качеством условий (санитарное состояние учебных 

кабинетов, коридора, спортивного зала, туалетных комнат и других помещений, буфета, 

медицинского обслуживания) в колледже?  

полностью 2–  

частично – 1  

нет – 0 

 

1.3  Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

1.3.1   Ваш текущий учебный курс: 

первый 9–  

второй – 52  

третий – 4 

1.3.2 Ваше направление подготовки: 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 



1.3.3 Вы удовлетворены качеством и структурой проводимых занятий по физической 

культуре? 

полностью 33–  

частично – 5  

нет – 0 

1.3.4 Готовы ли Вы рекомендовать обучение в колледже своим товарищам, знакомым?  

да 73–   

нет – 1 

1.3.5 Доступны ли Вам учебники, методические пособия, лекции и т.д. в электронной и 

печатной формах? 

 полностью 63–   

 частично 2–  

1.3.6 Как Вы оцениваете доброжелательность, вежливость и компетентность 

преподавателей, сотрудников колледжа?  

крайне плохо – 0 

плохо – 0  

удовлетворительно – 3 

хорошо 52–  

отлично – 10 

1.3.7 Как Вы оцениваете материально–технические условия, обеспечивающие 

образовательный процесс в колледже?  

крайне плохо – 0  

плохо – 0  

удовлетворительно – 5 

хорошо – 02  

отлично 31–  

1.3.8 Легко ли на официальном сайте колледжа найти информацию о направлениях 

подготовки, условиях приема, мероприятиях, расписании?  

да – 83  

нет – 0 

1.3.9 Организацией практик занимается образовательное учреждение?  

да – 83  

нет – 0 

1.3.10 Оцените качество образования в целом  

отлично 53–  

хорошо 2 –  

удовлетворительно 1–  

плохо – 0  

крайне плохо – 0 

1.3.11 Созданы ли в колледже условия по вне учебной деятельности (участие в 

волонтёрской деятельности, посещение выставок, концертов)?  

да 13–  

нет 7–  

1.3.12 Соответствует ли структура программы Вашим ожиданиям? (присутствуют все 

дисциплины, изучение которых, по Вашему мнению, необходимо для ведения будущей 

профессиональной деятельности; нет дублирования дисциплин; нет нарушения логики 

преподавания дисциплин и т.п.)  

полностью 92–  

частично 8–  

нет – 1 

1.3.13 Считаете ли Вы условия обучения в колледже безопасными?  

да – 83  

нет – 0 

1.3.14 Удовлетворены ли Вы доступностью преподавателей для консультаций?  



полностью 2– 8 

частично 9–   

нет – 1 

1.3.15 Удовлетворены ли Вы качеством условий (санитарное состояние учебных 

кабинетов, коридора, спортивного зала, туалетных комнат и других помещений, буфета, 

медицинского обслуживания) в колледже?  

полностью 62–  

частично 21–   

нет – 0 

 

1.4  Специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

1.4.1   Ваш текущий учебный курс: 

первый – 72  

второй 84–  

третий – 12 

1.4.2. Ваше направление подготовки: 

            40.02.01 Право и организация социального обеспечения  

1.4.3  Вы удовлетворены качеством и структурой проводимых занятий по физической 

культуре? 

полностью 56–  

частично – 02   

нет 2–  

1.4.4 Готовы ли Вы рекомендовать обучение в колледже своим товарищам, знакомым?  

да 78–   

нет 0–  

1.4.5 Доступны ли Вам учебники, методические пособия, лекции и т.д. в электронной и 

печатной формах? 

 полностью 97–   

 частично 8–  

1.4.6 Как Вы оцениваете доброжелательность, вежливость и компетентность 

преподавателей, сотрудников колледжа?  

крайне плохо – 0 

плохо 0 –   

удовлетворительно 51–  

хорошо 46–  

отлично – 8 

1.4.7 Как Вы оцениваете материально–технические условия, обеспечивающие 

образовательный процесс в колледже?  

крайне плохо – 0  

плохо – 0  

удовлетворительно – 62  

хорошо 85–  

отлично 3–  

1.4.8 Легко ли на официальном сайте колледжа найти информацию о направлениях 

подготовки, условиях приема, мероприятиях, расписании?  

да 78–  

нет 0–  

1.4.9 Организацией практик занимается образовательное учреждение?  

да 58–  

нет 2–  

1.4.10 Оцените качество образования в целом  

отлично 8–  

хорошо 65–  



удовлетворительно – 02  

плохо – 3 

крайне плохо – 0 

1.4.11 Созданы ли в колледже условия по вне учебной деятельности (участие в 

волонтёрской деятельности, посещение выставок, концертов)?  

да 87–  

нет 9–  

1.4.12 Соответствует ли структура программы Вашим ожиданиям? (присутствуют все 

дисциплины, изучение которых, по Вашему мнению, необходимо для ведения будущей 

профессиональной деятельности; нет дублирования дисциплин; нет нарушения логики 

преподавания дисциплин и т.п.)  

полностью 66–  

частично – 61  

нет 5–  

1.4.13 Считаете ли Вы условия обучения в колледже безопасными?  

да 78–  

нет – 0 

1.4.14 Удовлетворены ли Вы доступностью преподавателей для консультаций?  

полностью 86–  

частично 91–   

нет 0–  

1.4.15 Удовлетворены ли Вы качеством условий (санитарное состояние учебных 

кабинетов, коридора, спортивного зала, туалетных комнат и других помещений, буфета, 

медицинского обслуживания) в колледже?  

полностью 27–  

частично 51–  

нет 0–  
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